
Nurmi amë: 07195044 
Emri i plotë: Asociacioni për Edukim PENDA AEP - Tetovë 
Tip i punës: 540 
Tip i llogarisë vjetore: Llogari vjetore 
Tip i dokumentit: Llogari vjetore 
Viti: 2022 
 
 

Bilanci i të ardhurave dhe shpenzimeve 
 

Kodi 
AEP Përshkrim Viti 

paraprak 
Viti 
aktual 
bruto 

Rregullimi i 
vlerës së 
vitit aktual 

Neto për 
vitin 
aktual 

201 
- - Shpenzimet I. SHPENZIMET 
MATERIALE, SHËRBIMET DHE 
AMORTIZIMI (202 deri në 210) 

29,750.00   28,525.00 

204 - - Shërbime të tjera 29,750.00   26,325.00 

205 - - Shërbime transporti dhe transporti    2,200.00 

211 - - SHPENZIME TË TJERA (212 deri 
në 221) 72,728.00   11,761.00 

212 - - Komisioni për fitimin e paguar 8,728.00   11,761.00 

219 - - Shpenzime të tjera 64,000.00    

226 - - NDIHMA, DONACIONE DHE 
TAKSA TË TJERA (227+228+229) 535,920.00   544,140,00 

228 - - Kompensimi dhe ndihma për 
personat fizikë 535,920.00   544,140,00 

235 - - SHPENZIMET TOTALE 
(201+211+222+226+230+233+234) 638,398.00   584,426.00 

236 
- - Teprica e realizuar - fitimi para 
tatimit (250 minus 235) nese 
250>235 

   98,079.00 

238 - - Suficit neto i realizuar (236-237)    98,079.00 

239 
- - Gjithsej (235+236) ose (235+237) 
nëse 237 është më i madh se 
236=252 

638,398.00   682,505.00 

244 
- - Të ardhura nga anëtarësimi, 
dhurata, donacione dhe të ardhura 
nga burime të tjera. 

274,870.00   682.505,00 

248 - - Bartja e një pjese të tepricës së të 284,345.00    



ardhurave nga viti i kaluar 

250 
- - TË ARDHURAT TOTALE 
240+243+244+245+246+247+ 
248+249 

559,215.00   682,505.00 

251 - - Shpenzime të pambuluara (235-
250) 79,183.00    

252 - - TOTALI (250+251)=239 638,398.00   682,505.00 

 
 

Bilanci i gjendjes 
 

Kodi 
AEP Përshkrim Viti 

paraprak 
Viti aktual 
bruto 

Rregullimi 
i vlerës së 
vitit aktual 

Neto për 
vitin 
aktual 

10 

- - PARA, LLOGARITË 
AFATSHKURT DHE LLOGARITË 
AKTIVE 
(11+18+19+20+21+22+23+24) 
 

100,595.00 1,089,125.00 890,451.00 198,674.00 

11 - - PARA (12 deri në 17) 100,595.00 1,089,125.00 890,451.00 198,674.00 

12 - - Xhirrollogaria 100,595.00 781,875.00 583,201.00 198,674.00 

14 - - Llogari devizore  307,250.00 307,250.00  

35 - - SHPENZIME TE PAMBULUARA 
(36+37) 79,183.00    

37 
- - Shpenzime të pambuluara - 
humbje nga viti aktual 
 

79,183.00    

42 
- - TOTALI AKTIVË 
(1+10+28+35+38+41) 
 

179,778.00 1,089,125.00 890,451.00 198,674.00 

44 
- - DETYRIMET - BURIMET E 
BIZNESIT FONDET 
 

179,778.00   179,778.00 

45 - - Fondi i biznesit 179,778.00   179,778.00 

67 
- - PJESA E PASHPËRNDARSHME 
E TË ARDHURAVE TË TË 
ARDHURA-FITIMI 

   18,896.00 

69 - TOTALI I DETYRIMEVE 
(44+46+47+51+62+66+67+68) 179,778.00   198,674.00 



Të dhënat shtetërore 
 

Kodi 
AEP Përshkrim Viti 

paraprak 
Viti aktual 
bruto 

Rregullimi 
i vlerës së 
vitit aktual 

Neto për 
vitin 
aktual 

678 
- - Rimbursimi dhe ndihma për 
personat fizikë në mallra dhe 
shërbime (<ose = i AOP 228 i BPR) 
 

535,920.00   544.140,00 

691 - - Të ardhura nga donacionet (< ose 
= të AOP 244 të BPR) 274,870.00   682.505,00 

695 - - Numri mesatar i punonjësve në 
bazë të bilancit në fund të muajit    0,00 

 
 

Shpërndarja e rezultatit 
 

Kodi 
AEP Përshkrim Viti 

paraprak 
Viti aktual 
bruto 

Rregullimi 
i vlerës së 
vitit aktual 

Neto për 
vitin 
aktual 

351 - - A. NETO-FITIME TË ARRITURA 
    98,079.00 

352 
- - a) Një pjesë e tepricës së fitimit 
për të mbuluar një humbje nga vitet 
e mëparshme 

   79,183.00 

353 
- - B. MBETJA E FITIMEVE NETO 
PËR SHPËRNDARJE 
(351-352) 

   18,896.00 

358 - - f) Pjesa për transferim në vitin 
pasardhës    18,896.00 

360 - - A. SHPENZIME TË PASHURA-
HUMBJE NË VITIN AKTUAL 79,183.00    

362 
- - V. HUMBJE TOTALE PËR TË 
MBULUAR (360+361)= 
(363+364+365+366) 

79,183.00    

366 - - d) Shpenzime të pambuluara - 
humbje 79.183,00    

 
 

 



Struktura e të ardhurave sipas aktiviteteve 
 

Kodi 
AEP Përshkrim Viti 

paraprak 
Viti aktual 
bruto 

Rregullimi 
i vlerës së 
vitit aktual 

Neto për 
vitin 
aktual 

2598 
- 94.99 - Veprimtaritë e organizatave 
të tjera të bazuara në anëtarësi, të 
paspecifikuara diku tjetër 
 

   682,505.00 

 
 

Nënshkruar nga: 
 

FLORETA HASANI 
CN=KIBSTrust Issuing Qsig CA G2, 

OID.2.5.4.97=NTRMK-5529581, OU=KIBSTrust 
Services, O=KIBS AD Skopje, C=MK 

KIBSTrust Issuing Qsig CA G2 
 
 

Deklaroj, nën përgjegjësinë morale, materiale dhe penale, se të dhënat në llogarinë vjetore janë 
të sakta dhe të vërteta. 
 
Të dhënat nga llogaria vjetore janë në proces dorëzimi, e cila do të përfundojë me vendim 
(miratim/refuzim) nga Regjistri Qendror. 
 
Përgatitur më: 31 janar 2023 
 


